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8582243316 ANGELINA SOFIA GONÇALVES AMARAL EXT 100 EDUCAÇÃO PRÉ-ESCOLAR Aceitação em CE
5470872653 INÊS SOARES VAZ EXT 100 EDUCAÇÃO PRÉ-ESCOLAR Desistência
2540904874 MÁRCIA ISABEL GONÇALVES DA COSTA EXT 100 EDUCAÇÃO PRÉ-ESCOLAR Aceitação em CE
6761075653 MARIA DA CONCEIÇÃO MENDES EXT 100 EDUCAÇÃO PRÉ-ESCOLAR Aceitação em CE
8470270605 MARIA DE LURDES RODRIGUES MONTEIRO MENDES EXT 100 EDUCAÇÃO PRÉ-ESCOLAR Aceitação em CE
7386234139 SUSANA DO CARMO ANDRADE ABREU EXT 100 EDUCAÇÃO PRÉ-ESCOLAR Aceitação em CE
4086791935 VÂNIA MARGARIDA DOS SANTOS LEITÃO DE BRITO RAPOSO EXT 100 EDUCAÇÃO PRÉ-ESCOLAR Desistência
8154385805 ALBERTO JOSÉ MARTINS DE ALMEIDA EXT 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO Aceitação em CE
4864761833 ANDREIA LILIANA PINTO DA ROCHA EXT 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO Aceitação em CE
8508480717 ANDREIA SUSANA RIBEIRO DIAS EXT 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO Aceitação em CE
1031938834 BRUNO EDUARDO RIBEIRO FERREIRA EXT 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO Aceitação em CE
4262165809 CARLA FILIPE MEDEIROS EXT 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO Aceitação em CE
6405461084 CARLA ISABEL SEGUNDO NESTAL EXT 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO Aceitação em CE
1213039185 FILIPE SOARES FERNANDES DIOGO EXT 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO Aceitação em CE
4224150573 ISABEL MARIA VITORIANO GUERREIRO EXT 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO Aceitação em CE
5956348038 JOÃO MANUEL BRÁS MURTEIRA EXT 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO Aceitação em CE
6372776677 LIGIA JOSÉ TEIXEIRA DA SILVA GUERREIRO EXT 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO Aceitação em CE
4245992603 LUISILDA PEREIRA RIBEIRO EXT 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO Aceitação em CE
2110092211 MAGNA ALEXANDRA IVO RAMOS DURO MEDEIROS FERREIRA EXT 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO Aceitação em CE
7991990427 MARISA VIERIA GOMES SANTANA EXT 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO Aceitação em CE
4808982595 PEDRO LUIS RICO JOSÉ EXT 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO Aceitação em CE
5278047313 RAQUEL DE JESUS VENTURA FIGUEIRA EXT 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO Aceitação em CE
1801715289 RITA SOFIA CARVALHO PEREIRA EXT 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO Aceitação em CE
8487483518 ROSSANA SOFIA VIEIRA LORADOR EXT 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO Aceitação em CE
7449116219 SANDRA ISABEL TRINDADE DOS REIS EXT 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO Aceitação em CE
6584112519 SÉRGIO PAULO RAMALHO MARQUES EXT 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO Desistência
5387378892 SÓNIA CRISTINA PINTO DE AZEVEDO EXT 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO Aceitação em CE
1366385527 SÓNIA KARINA PINTO DOS REIS EXT 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO Aceitação em CE
2425018751 SÓNIA MARIA SOARES CARREIRA DE FREITAS EXT 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO Desistência
3660203718 SUSANA CRISTINA RODRIGUES GOMES EXT 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO Aceitação em CE
8284777142 SUSANA MARIA AUGUSTA MILHEIRO VIEIRA EXT 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO Aceitação em CE
8025012344 TÂNIA CRISTINA GONÇALVES GUERREIRO EXT 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO Aceitação em CE
6114474856 VÂNIA HORTAS DA SILVA PINTO EXT 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO Aceitação em CE
5209476219 YOLANDA MARIA ADUZINDA DE SOUSA BARRETO EXT 110 1º CICLO DO ENSINO BÁSICO Aceitação em CE
6114153111 CARLA MARIA DA CUNHA SOUTO LARANJEIRA CORREIA EXT 200 PORTUGUÊS E ESTUDOS SOCIAIS/HISTÓRIA Aceitação em CE
4006854552 CÉSAR AUGUSTO GOMES DA COSTA EXT 200 PORTUGUÊS E ESTUDOS SOCIAIS/HISTÓRIA Aceitação em CE
2620368359 MARIA DE FATIMA CALDEIRA DE ALMEIDA EXT 200 PORTUGUÊS E ESTUDOS SOCIAIS/HISTÓRIA Aceitação em CE
3298934607 MARIA MANUELA PEREIRA RIBEIRO EXT 200 PORTUGUÊS E ESTUDOS SOCIAIS/HISTÓRIA Aceitação em CE
2425018751 SÓNIA MARIA SOARES CARREIRA DE FREITAS EXT 200 PORTUGUÊS E ESTUDOS SOCIAIS/HISTÓRIA Desistência
8508480717 ANDREIA SUSANA RIBEIRO DIAS EXT 210 PORTUGUÊS E FRANCÊS Aceitação em CE
6405461084 CARLA ISABEL SEGUNDO NESTAL EXT 210 PORTUGUÊS E FRANCÊS Aceitação em CE
4224150573 ISABEL MARIA VITORIANO GUERREIRO EXT 210 PORTUGUÊS E FRANCÊS Aceitação em CE
6584112519 SÉRGIO PAULO RAMALHO MARQUES EXT 210 PORTUGUÊS E FRANCÊS Desistência
1213039185 FILIPE SOARES FERNANDES DIOGO EXT 220 PORTUGUÊS E INGLÊS Aceitação em CE
6372776677 LIGIA JOSÉ TEIXEIRA DA SILVA GUERREIRO EXT 220 PORTUGUÊS E INGLÊS Aceitação em CE
5278047313 RAQUEL DE JESUS VENTURA FIGUEIRA EXT 220 PORTUGUÊS E INGLÊS Aceitação em CE
4864761833 ANDREIA LILIANA PINTO DA ROCHA EXT 230 MATEMÁTICA E CIÊNCIAS DA NATUREZA Aceitação em CE
4337721959 CARLOS MANUEL MARQUES PEREIRA EXT 230 MATEMÁTICA E CIÊNCIAS DA NATUREZA Aceitação em CE
1801715289 RITA SOFIA CARVALHO PEREIRA EXT 230 MATEMÁTICA E CIÊNCIAS DA NATUREZA Aceitação em CE
2912653045 SANDRA CARLA TEIXEIRA ALVES QUINTEIROS MORAIS EXT 230 MATEMÁTICA E CIÊNCIAS DA NATUREZA Aceitação em CE
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5387378892 SÓNIA CRISTINA PINTO DE AZEVEDO EXT 230 MATEMÁTICA E CIÊNCIAS DA NATUREZA Aceitação em CE
8025012344 TÂNIA CRISTINA GONÇALVES GUERREIRO EXT 230 MATEMÁTICA E CIÊNCIAS DA NATUREZA Aceitação em CE
6882745986 MARIA INÊS DE JESUS COSTA QA/QE 240 EDUCAÇÃO VISUAL E TECNOLÓGICA Atribuição de componente letiva
6114474856 VÂNIA HORTAS DA SILVA PINTO EXT 240 EDUCAÇÃO VISUAL E TECNOLÓGICA Aceitação em CE
6733154374 LUÍS ANTÓNIO LOURENÇO DUARTE EXT 250 EDUCAÇÃO MUSICAL Aceitação em CE
1679971328 MARCO PAULO GOMES ANTUNES EXT 250 EDUCAÇÃO MUSICAL Aceitação em CE
6673313447 MARIA JOSÉ DOMINGUES CERVEIRA SEIXEIRA QA/QE 250 EDUCAÇÃO MUSICAL Atribuição de componente letiva
7449116219 SANDRA ISABEL TRINDADE DOS REIS EXT 250 EDUCAÇÃO MUSICAL Aceitação em CE
1366385527 SÓNIA KARINA PINTO DOS REIS EXT 250 EDUCAÇÃO MUSICAL Aceitação em CE
8154385805 ALBERTO JOSÉ MARTINS DE ALMEIDA EXT 260 EDUCAÇÃO FÍSICA Aceitação em CE
5956348038 JOÃO MANUEL BRÁS MURTEIRA EXT 260 EDUCAÇÃO FÍSICA Aceitação em CE
2110092211 MAGNA ALEXANDRA IVO RAMOS DURO MEDEIROS FERREIRA EXT 260 EDUCAÇÃO FÍSICA Aceitação em CE
4515614673 ANA CATARINA DUARTE MENDES FREIRE EXT 300 PORTUGUÊS Aceitação em CE
9174322214 ANA TERESA NUNES PEREIRA GOMES EXT 300 PORTUGUÊS Aceitação em CE
1103690418 CAROLINA DA CONCEIÇÃO SILVA BRAGA EXT 300 PORTUGUÊS Aceitação em CE
8599326988 CRISTINA ISABEL MENDONÇA PORTELA DE LEITÃO EXT 300 PORTUGUÊS Aceitação em CE
1772752428 DAVID JORGE RODRIGUES EXT 300 PORTUGUÊS Aceitação em CE
8199857056 HELENA ISABEL RODRIGUES GOMES EXT 300 PORTUGUÊS Aceitação em CE
4689932921 HELENA MARIA LOPES DE SÁ ESTEVES FARIAS QA/QE 300 PORTUGUÊS Atribuição de componente letiva
4856208497 JOÃO LUÍS SALGUEIRO MOREIRA QA/QE 300 PORTUGUÊS Mobilidade Estatutária
7684273434 JOÃO NORBERTO PESTANA SILVA EXT 300 PORTUGUÊS Desistência
7001444324 MARIA AMÁLIA MONTEIRO MENDES BENTO EXT 300 PORTUGUÊS Aceitação em CE
7913328924 MARIA ELISA BREGAS SILVESTRE EXT 300 PORTUGUÊS Aceitação em CE
5297637848 MARIA HELENA DOS SANTOS PEIXOTO FERNANDES EXT 300 PORTUGUÊS Aceitação em CE
4215580374 MARIA SUSANA SEGURADO JANES RAMALHO QA/QE 300 PORTUGUÊS Atribuição de componente letiva
5851953500 MARLENE CABRAL AGOSTINHO EXT 300 PORTUGUÊS Aceitação em CE
8201332148 MARTA ALEXANDRA MIRANDA BARBOSA EXT 300 PORTUGUÊS Aceitação em CE
1390979148 MIGUEL INOCÊNCIO NOGUEIRA LOPES EXT 300 PORTUGUÊS Desistência
7655060959 NATÁLIA PEREIRA FERREIRA EXT 300 PORTUGUÊS Desistência
7871483730 PAULO NICOLAU DUARTE DE ALMEIDA EXT 300 PORTUGUÊS Aceitação em CE
9976203179 SANDRA BARRETO DOS ANJOS EXT 300 PORTUGUÊS Aceitação em CE
2994050544 SOFIA LAURA DOS SANTOS OLIVEIRA VALE ALMEIDA EXT 300 PORTUGUÊS Aceitação em CE
2425018751 SÓNIA MARIA SOARES CARREIRA DE FREITAS EXT 300 PORTUGUÊS Desistência
9174322214 ANA TERESA NUNES PEREIRA GOMES EXT 310 LATIM E GREGO Aceitação em CE
1772752428 DAVID JORGE RODRIGUES EXT 310 LATIM E GREGO Aceitação em CE
2425018751 SÓNIA MARIA SOARES CARREIRA DE FREITAS EXT 310 LATIM E GREGO Desistência
1103690418 CAROLINA DA CONCEIÇÃO SILVA BRAGA EXT 320 FRANCÊS Aceitação em CE
7913328924 MARIA ELISA BREGAS SILVESTRE EXT 320 FRANCÊS Aceitação em CE
5297637848 MARIA HELENA DOS SANTOS PEIXOTO FERNANDES EXT 320 FRANCÊS Aceitação em CE
1390979148 MIGUEL INOCÊNCIO NOGUEIRA LOPES EXT 320 FRANCÊS Desistência
7655060959 NATÁLIA PEREIRA FERREIRA EXT 320 FRANCÊS Desistência
9976203179 SANDRA BARRETO DOS ANJOS EXT 320 FRANCÊS Aceitação em CE
4515614673 ANA CATARINA DUARTE MENDES FREIRE EXT 330 INGLÊS Aceitação em CE
8599326988 CRISTINA ISABEL MENDONÇA PORTELA DE LEITÃO EXT 330 INGLÊS Aceitação em CE
8199857056 HELENA ISABEL RODRIGUES GOMES EXT 330 INGLÊS Aceitação em CE
4057450602 SARA MANUELA PEREIRA TEIXEIRA EXT 330 INGLÊS Desistência
2994050544 SOFIA LAURA DOS SANTOS OLIVEIRA VALE ALMEIDA EXT 330 INGLÊS Aceitação em CE
2354798725 ISABEL MARIA DOS SANTOS PEREIRA QA/QE 340 ALEMÃO Atribuição de componente letiva
4057450602 SARA MANUELA PEREIRA TEIXEIRA EXT 340 ALEMÃO Desistência
7197040817 ANA ISABEL MARQUES PEREIRA EXT 400 HISTÓRIA Desistência
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4006854552 CÉSAR AUGUSTO GOMES DA COSTA EXT 400 HISTÓRIA Aceitação em CE
3391615133 CLAUDIA EDVIGES CONCEIÇAO JUBILOT EXT 400 HISTÓRIA Aceitação em CE
3298934607 MARIA MANUELA PEREIRA RIBEIRO EXT 400 HISTÓRIA Aceitação em CE
1406693774 ALEXANDRA MARIA ALVES COUTINHO CASTELAR GUIMARÃES GOMES EXT 410 FILOSOFIA Aceitação em CE
3380608238 CLÁUDIA PATRÍCIA PEREIRA ROCHA EXT 410 FILOSOFIA Aceitação em CE
9703413730 MARIA DO CARMO DE CASTRO ATAÍDE AMARAL QA/QE 410 FILOSOFIA Atribuição de componente letiva
7129382228 MARIA ELIZABETE MARQUES DA SILVA EXT 420 GEOGRAFIA Aceitação em CE
1698812094 SANDRINA PEREIRA CARREIRO EXT 420 GEOGRAFIA Aceitação em CE
1225470587 SÍLVIA DE JESUS MESTRE RAMOS EXT 420 GEOGRAFIA Aceitação em CE
8951077489 TERESA MARIA SOARES FERREIRA EXT 430 ECONOMIA E CONTABILIDADE Aceitação em CE
7336246923 DANIEL MIRANDA MOREIRA EXT 500 MATEMÁTICA Desistência
2745797123 DINA PAULA DUARTE DE CARVALHO EXT 500 MATEMÁTICA Desistência
4112095252 ELISABETE SIDONIA DOS SANTOS ROCHA EXT 500 MATEMÁTICA Aceitação em CE
1601984618 HELENA DA CONCEIÇÃO PROENÇA CARRIÇO EXT 500 MATEMÁTICA Aceitação em CE
6906327410 LUISA ISABEL GONÇALVES ROSA CABRITA CAVACO EXT 500 MATEMÁTICA Aceitação em CE
4078240984 MARCELA ANDREIA SALGADO PACHECO DUARTE MONTEIRO EXT 500 MATEMÁTICA Desistência
8120795717 MÁRIO ALBERTO GONÇALVES PEREIRA EXT 500 MATEMÁTICA Desistência
5410434188 PAULO DANIEL DE OLIVEIRA FERREIRA EXT 500 MATEMÁTICA Aceitação em CE
1043285563 PEDRO MIGUEL RODRIGUES CASTELO EXT 500 MATEMÁTICA Aceitação em CE
6111467778 SANDRA RODRIGUES GUERREIRO EXT 500 MATEMÁTICA Aceitação em CE
9985543289 ALEXANDRA EMANUELA RIBAS RIBEIRO EXT 510 FÍSICA E QUÍMICA Desistência
5112704918 JORGE MIGUEL ALVES PINHEIRO EXT 510 FÍSICA E QUÍMICA Desistência
7515186712 LUISA MARIA DOS SANTOS GUERREIRO QA/QE 510 FÍSICA E QUÍMICA Atribuição de componente letiva
3810762679 SANDRA PAULA DA SILVA GUEDES EXT 510 FÍSICA E QUÍMICA Aceitação em CE
2424381143 ELISABETE DA SILVA VIDEIRA EXT 520 BIOLOGIA E GEOLOGIA Aceitação em CE
3491436338 SÉRGIO MANUEL PÉCURTO POMBEIRO EXT 520 BIOLOGIA E GEOLOGIA Aceitação em CE
6776461910 DAVID CALDAS GARRIDO OLIVEIRA EXT 530 EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA Aceitação em CE
9001196772 SÓNIA CLAÚDIA MONTEIRO ALVES EXT 540 ELETROTECNIA Desistência
3474036025 ANA LÚCIA FERNANDES COSTA EXT 550 INFORMÁTICA Aceitação em CE
2273734328 NOÉ ORLANDO ARAÚJO VILAS BOAS EXT 550 INFORMÁTICA Aceitação em CE
5947491826 PAULA CRISTINA SOUSA CABRAL ST.AUBYN EXT 550 INFORMÁTICA Aceitação em CE
2296790631 PEDRO MIGUEL ROSADO CARVALHO EXT 550 INFORMÁTICA Desistência
9001196772 SÓNIA CLAÚDIA MONTEIRO ALVES EXT 550 INFORMÁTICA Desistência
6733154374 LUÍS ANTÓNIO LOURENÇO DUARTE EXT 610 MÚSICA Aceitação em CE
1679971328 MARCO PAULO GOMES ANTUNES EXT 610 MÚSICA Aceitação em CE
1768320489 CARLOS MANUEL DE ALMEIDA AREIAS EXT 620 EDUCAÇÃO FÍSICA Aceitação em CE
1496465857 FRANCISCO JOSÉ MARTINS LIMA EXT 620 EDUCAÇÃO FÍSICA Desistência
7750884904 RAUL DOS ANJOS ALEIXO EXT 620 EDUCAÇÃO FÍSICA Desistência
3636385186 RICARDO JORGE MARTINS DA PALMA EXT 620 EDUCAÇÃO FÍSICA Aceitação em CE
6480431219 RICARDO MANUEL DE OLIVEIRA LOPES EXT 620 EDUCAÇÃO FÍSICA Desistência
8508480717 ANDREIA SUSANA RIBEIRO DIAS EXT 910 EDUCAÇÃO ESPECIAL 1 Aceitação em CE
8582243316 ANGELINA SOFIA GONÇALVES AMARAL EXT 910 EDUCAÇÃO ESPECIAL 1 Aceitação em CE
6405461084 CARLA ISABEL SEGUNDO NESTAL EXT 910 EDUCAÇÃO ESPECIAL 1 Aceitação em CE
1103690418 CAROLINA DA CONCEIÇÃO SILVA BRAGA EXT 910 EDUCAÇÃO ESPECIAL 1 Aceitação em CE
3380608238 CLÁUDIA PATRÍCIA PEREIRA ROCHA EXT 910 EDUCAÇÃO ESPECIAL 1 Aceitação em CE
5470872653 INÊS SOARES VAZ EXT 910 EDUCAÇÃO ESPECIAL 1 Desistência
4245992603 LUISILDA PEREIRA RIBEIRO EXT 910 EDUCAÇÃO ESPECIAL 1 Aceitação em CE
2540904874 MÁRCIA ISABEL GONÇALVES DA COSTA EXT 910 EDUCAÇÃO ESPECIAL 1 Aceitação em CE
6761075653 MARIA DA CONCEIÇÃO MENDES EXT 910 EDUCAÇÃO ESPECIAL 1 Aceitação em CE
7129382228 MARIA ELIZABETE MARQUES DA SILVA EXT 910 EDUCAÇÃO ESPECIAL 1 Aceitação em CE

Página 4 de 65-11-2013



Lista definitiva de retirados - 8 ª Reserva de Recrutamento
Ano Escolar de 2013/2014

T
ip

o 
de

C
an

di
da

to

Número de
Utilizador Nome do Candidato Grupo de recrutamento Motivo

7991990427 MARISA VIERIA GOMES SANTANA EXT 910 EDUCAÇÃO ESPECIAL 1 Aceitação em CE
5851953500 MARLENE CABRAL AGOSTINHO EXT 910 EDUCAÇÃO ESPECIAL 1 Aceitação em CE
8201332148 MARTA ALEXANDRA MIRANDA BARBOSA EXT 910 EDUCAÇÃO ESPECIAL 1 Aceitação em CE
3636385186 RICARDO JORGE MARTINS DA PALMA EXT 910 EDUCAÇÃO ESPECIAL 1 Aceitação em CE
6584112519 SÉRGIO PAULO RAMALHO MARQUES EXT 910 EDUCAÇÃO ESPECIAL 1 Desistência
1124040218 SÓNIA MARIA DOS SANTOS BRITES EXT 910 EDUCAÇÃO ESPECIAL 1 Aceitação em CE
8284777142 SUSANA MARIA AUGUSTA MILHEIRO VIEIRA EXT 910 EDUCAÇÃO ESPECIAL 1 Aceitação em CE
5209476219 YOLANDA MARIA ADUZINDA DE SOUSA BARRETO EXT 910 EDUCAÇÃO ESPECIAL 1 Aceitação em CE
1103690418 CAROLINA DA CONCEIÇÃO SILVA BRAGA EXT 920 EDUCAÇÃO ESPECIAL 2 Aceitação em CE
2424381143 ELISABETE DA SILVA VIDEIRA EXT 930 EDUCAÇÃO ESPECIAL 3 Aceitação em CE
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Desta lista constam os seguintes elementos:

• Número de utilizador;
• Nome do candidato;
• Tipo de candidato (QA/QE; QZP; EXT - Externos, LSVLD - Licença Sem Vencimento de Longa Duração);
• Código e designação do grupo de recrutamento a que o candidato concorreu;
• Motivo.
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